
m—— LD A TUTURO m 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00024/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023 

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE E 

ANTÔNIO MARCELO DE PAIVA, PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇO CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO 
NA FORMA ABAIXO: 

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE - Rua Pedro Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, CNPJ nº 09.074.592/0001-60, neste 
ato representada pelo Prefeito MARCIO ALEXANDRE LEITE, Brasileiro, Solteiro, Autônomo, residente 

e domiciliado na Rua José Nunes de Medeiros, 61 - Centro - São João do Tigre - PB, CPF nº 

804.901.584-04, Carteira de Identidade nº 1849350 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, 

e do outro lado ANTÔNIO MARCELO DE PAIVA - RUA SMPW 04, CONJUNTO 5, LOTE 1, CASA A 1, 

PARK WAY, BRASILIA - DF CPF Nº 552.972.001-30, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº FV169783 

DPFIDF, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente 
contrato, o qual se regera pelas clausulas e condições seguintes: 

Este contrato decorre da Inexigibilidade de Licitagdo nº INOD024/2023, processada nos termos da Lei 
Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de : ¥ 

legislag&o pertinente, consideradas as alteraçó_es posteriores das ref 

O serviço deverá ser executado rigorosamente de acordo com as condições expressas neste 
instrumento, proposta apresentada, especificações técnicas correspondentes, processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº INO0024/2023 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam 
fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição. 

| PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 52A9.A068.AEEB.C880.0C9B.8C5B.C94A.2F08. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

15

15



SAO JOARO 
DO TIGRE 

UMD A5 EUTUÇO me 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOAO DOÃTIGRE 

ICEDIGQ DISCRIMINAÇÃO UNIDADEQUANTIDADÉP UNrrAmo O ToTAL | 

'REFERNTE A APRESENTACAO DO | Í 
CANTOR MARCELO PAIVA E BANDA DE | | ! | 
CONSAGRAÇÃO — REGIONAL, — PARA | | 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo JoÃão SHOW | (700080 A B,00000 
DO TIGRE — PB, NO DIA 23 DE JUNHO DE t 

2023. L 
—8.000,00 

Os pregos contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano. 

Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer 

reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE 

acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da assinatura do contrato, exclusivamente 

para as obrigações iniciadas e concluidas após a ocorrência da anualidade. 

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos 

efeitos financeiros do último reajuste. 

No caso de atraso ou não divulgação do indice de reajustamento, o Conlmtama pagarà a 

importância calculada pela última variação conhecida, bquldar\dn a d 

- seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a spresenu' 

.ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre quq este noomer 

Nas aferições finais, o indice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo. 

Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquabtmna não possa ., 

mais ser uuhzado, será adotado, em substituição, o que vier a ser demfmmado pela | * 

vigor. 

Na ausência de prevísão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para 

reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo. 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB — 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 52A9.A068.AEEB.C880.0C9B.8C5B.C94A.2F08. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

16

16



D ee 
SÃO JORÃO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
O reajuste poderá ser realizado por apostilamento. 

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 08.000 SECRETARIA DE 

CULTURA, TURISMO — 13 392 2012 2046 — OBJETO: EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS NA 

SEDE E DISTRITOS — 3.3.90.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA. 

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observancia às normas e procedimentos 

adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do 

período de adimplemento. 

Os prazos máximos de inicio de etapas de execução e de conclusão do objeto ora contratado, que 

admitem prorrogação nas condicdes e hipóteses previstas no Art. 57, $ 1º, da Lei 8656/93 es'âo 

abaixo indicados e serão considerados da assinatura do Contrato: . : : * 

a-Início: 1 (um) dia; 
b - Conclusão: 1 (um) dia. 

A vigência do presente contrato será determinada: até 20/11/2023, considerada da data de sua 
assinatura; podepdn ser prorrogada nos termos do Art. 57, da Lei 8.666/93. ã 

a - Efetuar o pagamento relativo a execução do serviço efetivamente realizado, de acordo com as 
respectivas cláusulas do presente contrato; 

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessarios para a fiel execugéo do serviço contrata 
c - Nofificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto a qual‘ 

| exercendo a mais ampla e completa fiscalizacdo, o que ndo exime o Comratadn de suas 

| responsabilidades contratuais e legais; : 
E g mmmdu&a«emwmemo.mtmmdnnma 

vlgenie. especialmente acompanhar e fi scalizar a sua execução, respectivamente, permitida a 
contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 52A9.A068.AEEB.C880.0C9B.8C5B.C94A.2F08. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

17

17



— G 16 UV e 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 

a - Executar devidamente o servigo descrito na Clausula correspondente do presente contrato, dentro 

dos melhores parametros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao objeto 

contratual, com observancia aos prazos estipulados; 

b - Responsabilizar-se por todos os 6nus e obrigações concementes & legislação fiscal, civil, tributéria e 

trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer titulo, perante 

seus fornecedores ou terceiros em razéo da execução do objeto contratado; 

¢ - Manter preposto capacitado e idéneo, aceito pelo Contratante, quando da execugdo do contrato, que 

o represente integralmente em todos os seus atos; 

d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos 

solicitados; 

e - Sera responsavel pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de 

sua culpa ou dolo na execugdo do contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a 

fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado; 

f - Nao ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste hstmmemn, sem o 

conhecimento e a devida autorizacéo expressa do Contratante; 

g - Manter, durante a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas as 

condicdes de regularidade e qualificagdo exigidas no respectivo processo de contratagdo direta, 

apresentando ao Contratante os documentos necessérios, sempre que solicitado. 

acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno dxmno conforme o 

disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93. á 

O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os awéwm 
que se fizerem nos servigos, ate o respectivo limite fixado no . M. 65, § ALk 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 52A9.A068.AEEB.C880.0C9B.8C5B.C94A.2F08. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

18

18



m—seão a0 NT 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAC 

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o 

Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 

8.666/93: 

a — Advertência; 

b — multa de mora de 0,5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de 

atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; 

c—multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; 

d — suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, 

por prazo de até 02 (dois) anos; 

e — Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto 

perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a 

própria autoridade que aplicou a penalidade; 

1 — simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93. 

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação 

ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o 

Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for 

o caso, cobrado judicialmente. 

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o 

Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, sera admitida a compensação 

financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo 

pagamento da parcela. Os encargos moratórios devidos em razão do atraso no pagamento serão 

calculados com utilização da seguinte fórmula: EM = N x VP x , onde: EM = encargos moratórios; N = 

núimero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da 

parcela a ser paga; e | = indice de compensação financeira, assim apurado: | = (TX + 100) + 365, sendo 

TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo Índice 

adotado pelo Govemo Federal que o subsiftua. Na hipótese do referido índice estabelecido para a | 

compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será 

adotado, em substítuição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor. 

PREFEITU;!AMUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 52A9.A068.AEEB.C880.0C9B.8C5B.C94A.2F08. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

19

19



ESTADO DA PARAÍBA : 
FREFEmJJ;êÃ láUNÇIP,A_L DE SÃO JOÃO | 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 52A9.A068.AEEB.C880.0C9B.8C5B.C94A.2F08. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

20

20



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

21

21



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

22

22



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993. 

JORNAL OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE” 
|| EDIÇÃO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 20 de Junho de 2023 — www.saojoaodotigre.pb.gov.br II 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

NV 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00024/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00024/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE 
RENOME REGIONAL, MARCELO PAIVA E BANDA PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS FESTEJOS 
JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ANTÔNIO MARCELO DE PAIVA - R$ 8.000,00. São João do Tigre - PB, 20 de Junho de 2023 - MARCIO ALEXANDRE LEITE - 
Prefeito 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL, MARCELO PAIVA E BANDA PARA 

APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00024/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOÃO DO TIGRE: 08.000 SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO - 13 392 2012 2046° - OBJETO: EVENTOS CULTURAIS E 

TRADICIONAIS NA SEDE E DISTRITOS — 3.3.90.36 00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA. VIGENCIA: até 

20/11/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Jodo do Tigre e: CT N° 05301/2023 - 20.06.23 — ANTONIO 

MARCELO DE PAIVA - R$ 8.000,00 - CPF: 552.972.001-30. MARCIO ALEXANDRE LEITE — Prefeito Constitucional 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 8993.D6E2.4111.D73C.D447.F0BA.E357.218A. 
Comprovante de publicidade. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

23

23



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

24

24



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

25

25



SÃO JOÃO 
DO TIGRE 
— RUMO AO FUTURO === 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Realização do referido processo de contratação direta objetivando: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL, MARCELO PAIVA E 
BANDA PARA APRESENTAÇÃO NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AOS FESTEJOS JUNINOS, NO 
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE. 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 

devida execução do objeto a ser contratado: 

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE: 08.000 SECRETARIA DE 

CULTURA, TURISMO — 13 392 2012 2046 — OBJETO: EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS NA 

SEDE E DISTRITOS — 3.3.90.36 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA FISICA. 

São João do Tigre - PB, 16 de Junho de 2023. 
Y 

' / 

/ 
ZENON FLORENCIO DE LIMA 

Secretaria de Finangas 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: EAF4.8551.220E.3559.8F12.1841.0EA2.5F30. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

26

26



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ANTONIO MARCELO DE PAIVA 

CPF: 552.972.001-30 

Certidão nº: 26953461/2023 

Expedição: 14/06/2023, às 12:45:04 

Validade: 11/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que ANTONIO MARCELO DE PAIVA, inscrito(a) no CPF sob o 

nº 552.972.001-30, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.Jjus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 38DE.5DAE.7BF5.622E.5FE5.814D.B2F1.B7FF. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

27

27



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

SUBSECRETARIA DA RECEITA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS E 

CERTIDÃO Nº: 195060569892023 
NOME: 51.045.914 ANTONIO MARCELO DE PAIVA 
ENDEREGO: 204 0 
CIDADE: SUL AGUAS CLARAS 
CNPJ: 51.045.914/0001-00 
CFIDF 0822608600123 - ATIVA 
FINALIDADE: JUNTO AO GDF 

CERTIFICAMOS QUE 

Até esta data não constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima. 
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados. 

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente. 
Vilida até 17 de setembro de 2023. * 

* Obs: As certidoes expedidas durante o periodo declarado de situação de emergéncia no ambito da satde publica, em razão do risco de pandemia do 
novo coronavirus, de que trata o Decreto nº 40 475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situagéo. 

Certidão emitida via intemet em 19/06/2023 as 10:22:36 e deve ser validada no endereco https/Awww receita fazenda.df gov br. 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 38DE.5DAE.7BF5.622E.5FE5.814D.B2F1.B7FF. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

28

28



ESTADO DE GOIAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA 

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS 

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA 

NR. CERTIDÃO: Nº 38198474 

IDENTIFICAÇÃO: 

NOME: CPF-MF 

VALIDA PARA O CPF INFORMADO NESTE DOCUMENTO 552.972.001-30 

DESPACHO: 

NAO CONSTA DEBITO 

FUNDAMENTO LEGAL: 

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da 

IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e 

constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso ITI 

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993. 

SEGURANÇA: 

Certidao VALIDA POR 60 DIAS. 

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco: 

http://www.sefaz.go.gov.br. 

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida 

ativa e COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS. 

VALIDADOR: 5.555.672.685.961 EMITIDA VIA INTERNET 

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 14 JUNHO DE 2023 HORA: 12:54:35:4

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 38DE.5DAE.7BF5.622E.5FE5.814D.B2F1.B7FF. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

29

29



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
VINISTÉRIC RAESTRUTUR/ 

SECRETARIA NAL DE TRANSITO - SENATRAN 

QR-CODE 

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO / DRIVER LICENSE/ PERMISO DE CONDUCCION 

[(AVioNIo MÁRCELO DE PANVA, [n ) 

H nm ) (wousorr ) () D 

ê Pty oo oF 

£ o sszoroorso | (oovsarosse J(b * 

s ES ) 
g @ DT e —— 
g o ANTONIO EMILIANO DE PAIVA 

o 

ã S e et 
i — 

= E 
Ty NN 
" g = me 
* 6 on E 
TE Tm 
) =z 
EN T 
mom Documento assinado com certificado digital em conformidade 

com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confimada por meio do programa Assinador Serpro. 

o 
@ e As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
- A S e T validação do documento digital estdo disponiveis em: 
S —— https:/www.serpro.gov.br/assinador-digital. 
o 
N 

o DISTRITO FEDERAL SERPRO/SENATRAN 

I<BRADO1494705<868<<<<<<<<<<<< 

7201194M2704184BRA<<<<<<<<<<<2 

ANTONIO<<MARCELO<DE<PAIVA<<<<<

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: 38DE.5DAE.7BF5.622E.5FE5.814D.B2F1.B7FF. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

30

30



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

31

31



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 23/09/2024 09:01. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 69934/23. Data: 29/06/2023 12:29. Responsável: Marcio A. Leite.

32

32


